## 146. 1299, 6. juli. Dipl. Dan. II, 5, 47.

*Den pavelige legat Isarn overdrager, skøder og sætter kanniken Niels Bunkeflo som befuldmaegtiget for ørkebispe Jens Grand i besiddelse af kongens ejendom i Lunde stift, da denne ikke har efterkommet pavens dom (se nr. 138). Blandt kongens besiddelser nævnes*

... tres partes ciuitatis Lundensis, cum tribus partibus monetæ, quas ibidem dictus rex habet et percipit ...

## 147. 1299. Dipl. Dan. II, 5, 83.

*Ridder Ove Sakesen pantsætter alt sit gods i Stenkstrup til ridder Oluf Tagesen.*

... pro xx libris sterlingorum nouorum legalium et bonorum et xv. marchis denariorum.

## 148. 1300—1301. Dipl. Dan. II, 5, 105.

*Ærkebispe Jens Grands befuldmaegtigede indgiver på bispens vegne et klageskrift ved kurien mod kong Erik 6. Menved.*

Dictus eciam rex post recessum dicti domini Ysarni accumulans mala malis mille marcas argenti quas miserat dictus dominus archiepiscopus ad nundinas quasdam Schanør, pro necessariis sibi emendis et dcc marcas Scaniensis monete quas habuit dictus dominus archiepiscopus per suum procuratorem nomine ipsius archiepiscopi in ecclesia uille aos depositas ex prefata ecclesia uiolenter rapuit ...

Petit (sc. procurator archiepiscopi) insuper fructus obuencionibus et redditus bonorum dicti archiepiscopi et ecclesie Lundensis unius anni, quos dictus rex uel alias eius nomine uel mandato eo ratum habente, habuit et percipit si existant, aut si non existant, estimacionem eorum que est quattuor millia marcarum argenti puri.

## 149. 1300, 13. april eller 1304, 29. marts. Dipl. Dan. II, 5, 116.

*Grev Jakob af Halland pantsætter gods i Halland til br. Henrik Moryn*

... pro quingentis marchis puri argenti, ponderis Colonyensis ...

## 150. 1300. Hvitfeld III, 111 = fol. 1, 342 (se Dipl. Dan. II, 6, 148).

*Kong Erik 6. Menveds beskyldninger mod grev Jakob af Halland.*

... den samme Greffue haffuer anno 1300 affskattet Bønderne 800 Marck Skaaneske.

151. Omkr. 1300. Dipl. Dan. II, 5, 89.

*Den lybske borger Tidemann Lange har et tilgodehavende i Danmark.*

Item debitum est computatum super cc marcas denariorum Lubicensis monete et detentum in Datia.

152. Omkr. 1300. Dipl. Dan. II, 5, 97.

*Kong Håkon af Norges gæld til ørkebisp Jens Grand.*

... obligationem duorum milium et septingentarum marcharum argenti ad pondus Coloniense ...

153. Omkr. 1300. Dipl. Dan. II, 5, 98 og 99.

*Bisp Jens af Roskildes gæld til ørkebisp Jens Grand.*

... debitum quinquaginta marcharum cum dimidia argenti puri ad pondus Coloniense ...

... episcopus Roskildensis tenebatur ... certos fructus annuatim, qui fructus possunt ascendere quolibet anno circa .lx. marchas ad pondus Coloniense.

154. Omkr. 1300. Dipl. Dan. II, 5, 100 og 102.

*Jens Troelsen og bisp Henrik af Reval skylder ørkebisp Jens Grand benholdsvis*

... xx. florenis auri ... og ... lxx. florenis auri ...

155. Omkr. 1300. Dipl. Dan. II, 5, 103.

*Bisp Josef af Børglums gæld til ørkebisp Jens Grand.*

... tenebatur in ducentis triginta florenis auri de Florentia. Item in .xxv. marchis monete Lubicensis. Item in quadraginta solidis sterlengorum ueterum de Anglia.

156. C. 1300—1335. Dipl. Dan. II, 5, 108.

*Fru Margrethes testamente.*

Item ecclesie Høthorp que pauperior est in Fyonia unum baldækin anti-quiorem cum tribus marcis cupreorum. Item ecclesie Viby confero unum solidum grossorum cum ii solidis sterlingorum ad pixidem. Item teneor soluere ad altare beate uirginis x marcas denariorum cum ii oris ordei / pro quibus ordeis inpignoro xiiii. partes de uno sperlakæn de serico ... unicuique famulo qui equitant et Slæth confero iii marcas denariorum excepto Kathsun qui debet habere vii marcas / uel nigrum in quo equitat.

157. 1302, 23. feb. Dipl. Dan. II, 5, 177.

*Kardinalpræsten Johannes forkynder Bonifacius 8.s afgørelse i spørgsmålet om kong Erik 6. Menveds erstatning til ørkebisp Jens Grand. Erstatningen nedsættes til*

... ad ualorem x millium marcarum puri argenti ad pondus Lundense ...

158. 1302, 6. maj. Dipl. Dan. II, 5, 201.

*Peder Sakesesen, provst i Roskilde, Bent Esbernsen, foged samme steds, Johannes Franz, møntmester, bevidner, at teglbrænderen Klaus har afsluttet kontrakt med Clara klostret i Roskilde om brænding af mursten.*

... Johannes dictus Franz monetarius Roskildensis ...

... debet habere pro quolibet millenario laterum pro muro construendo competencium .xii. oras denariorum / et debet esse maius centenarium silicet in quolibet centenario sexies .xx. lateres / et in quolibet millenario unum centenarium soluet in dimidiis lateribus pro muro competentibus. Pro aliis uero lateribus concavis electis et optimis pro tectura debet habere duas marchas denariorum et dimidiā. sed de non tam bonis qui tamen ualent pro simplici tectura .x. oras ... Unde sciendum est quod iam receperat pro opere inchoato uiginti marchas. pro quibus debet satisfacere sororibus ad ultimum ante festum beati Olaui / recipiendo exnunc tres marchas per septimanam si tenuerit .vi. pueros. si uero tenuerit viii. pueros. habebit .iiii<sup>or.</sup> marchas. Istam conuencionem debet tenere quousque pro predictis .xx. marchis satisfecerit. Postea recipiet dimidiā mercedem ante conbus-  
tionem laterum / et dimidiā post. prout utilitas operis requirit.